
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 19. 11. 2018 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 5 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Obvazový materiál II pro Jihočeské nemocnice 

 
Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
 Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
 
 
Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na 
Obvazový materiál II pro Jihočeské nemocnice, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie, který byl dne 19. 10. 2018 
uveřejněn pod evidenčním číslem Z2018-035719. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil v tento den na 
profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od jednoho z dodavatelů elektronickou 
žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Dotaz: 
Prosím zadavatele o upřesnění požadavku na Kritéria technické kvalifikace dle §79 odstavce 2, písm. b) 
zákona. Zadavatel uvádí požadavek na seznam významných dodávek, ale neurčil množství objednavatelů 
(referencí) od kterých je nutné prokázat dodávky za poslední 3 roky pro dané části. V souladu se ZD lze tedy 
doložit vždy pouze jednu referenci od jednoho dodavatele pro danou část? 
 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel v čl. 5 odst. 2 zadávacích podmínek (Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání) uvedl: 
 
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 

předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Dodavatel prokáže 
splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou čestného prohlášení 
seznam uskutečněných dodávek dle podmínek dále anebo prohlášení (P12). 

2. Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení seznam dodávek takto  
část A předmětu veřejné zakázky  
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 950 000 Kč bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
 
 
 



část B předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 1 500 000 Kč bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část C předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 1 200 000 Kč bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část D předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 700 000 Kč  bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část E předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 1 700 000 Kč bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část F předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 450 000 Kč  bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část G předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 1 500 000 Kč bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část H předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 1 200 000 Kč bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část CH předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 400 000 Kč  bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část I předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 900 000 Kč  bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 
část J předmětu veřejné zakázky 
dodávky obdobného charakteru jak je předmět této části veřejné zakázky ve výši min. 300 000 Kč  bez 
DPH/rok (dodavatel je oprávněn prokázat minimální úroveň součtem cen libovolného počtu dodávek 
realizovaných ve shodném roce). 

 
S ohledem na shora uvedené má zadavatel za to, že své požadavky na kritéria technické kvalifikace vymezil 
dostatečně. Pro odstranění pochybností zadavatel k dotazu uvádí, že není rozhodné množství objednatelů, 
kterým dodavatel poskytl konkrétní dodávky, ale rozhodná je výše finančního objemu v součtu za jeden rok, 
tzn., že zadavatel bude akceptovat, jak tazatel správně uvádí i jednu dodávku realizovanou pro jednoho 
objednatele v požadovaném finančního objemu poskytnutou (dokončenou) za poslední tři roky.  
 
 
………………………………………. 
za správnost Petr Hnízda 


		2018-11-19T14:36:34+0100




